
UCHWAŁA NR 232/20 
ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 

 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pomocy nauczyciela 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach  

 
 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia      
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2020 r. poz. 910) oraz § 7 ust. 3 pkt 3 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 
warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1578, z późn. zm.), uwzględniając wniosek 
dyrektora Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach 
oraz orzeczenie nr 41/20 o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane przez Zespół 
Orzekający Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Obornikach w dniu 10 czerwca 
2020 r., Zarząd Powiatu Obornickiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zatrudnianie pomocy nauczyciela w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach, w wymiarze ¼ etatu, 
w celu zapewnienia warunków umożliwiających stosownie specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla uczennicy objętej kształceniem specjalnym na podstawie orzeczenia 
nr 41/20 o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez Zespół Orzekający 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Obornikach w dniu 10 czerwca 2020 r., 
zwanego dalej „Orzeczeniem”. 
2. Zatrudnianie pomocy nauczyciela, o którym mowa w ust. 1 jest możliwe w okresach 
od rozpoczęcia do zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym roku 
szkolnym, w latach szkolnych obejmujących okres wskazany w Orzeczeniu.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego                   
im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

 

STAROSTA  
         ( - )  
Zofia Kotecka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  
do uchwały Nr 232/20 
Zarządu Powiatu Obornickiego 
z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

 
 W nowym roku szkolnym 2020/2021 do Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Obornikach uczęszczać będzie uczennica niepełnosprawna ruchowo, która 
porusza się na wózku, zaś w celu przemieszczania się pomiędzy kondygnacjami budynku 
korzysta ze schodołazu, który wymaga pomocy w obsłudze. 

 W stosunku do uczennicy, o której wyżej mowa, w dniu 10 czerwca 2020 r. 
wydane zostało orzeczenie nr 41/20 o potrzebie kształcenia specjalnego, w którym 
Zespół Orzekający Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Obornikach zaleca 
rozważenie zatrudnienia pomocy nauczyciela. 

W związku z powyższym, w dniu 17 sierpnia 2020 r. dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach – pani Agnieszka Katarzyna Balcerowiak zwróciła 
się do Zarządu Powiatu Obornickiego z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby                   
na stanowisku pomoc nauczyciela, w wymiarze ¼ etatu.   

 Na podstawie § 7 ust. 3 pkt 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia              
9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki 
dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym, w szkołach ogólnodostępnych, w których kształceniem 
specjalnym są objęci uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydane ze względu m. in. na niepełnosprawność ruchową, za zgodą organu 
prowadzącego, można zatrudnić dodatkowo pomoc nauczyciela. 
 Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe, do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności 
zapewnienie warunków umożliwiających stosownie specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla ucznia objętego kształceniem specjalnym, przy czym kompetencje w tym 
zakresie ma zarząd powiatu, zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 tej ustawy. 
 Uwzględniając powyższe, podjęcie przez Zarząd Powiatu Obornickiego uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pomocy nauczyciela w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach jest uzasadnione. 

 
   
  


